
 

REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 940-01/22-01/7 
URBROJ: 2125/01-02-22-04 
Gospić, 25. svibnja 2022. godine 
 

                             GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra – puta na nekretnini 

označenoj kao kat.čest.br. 2358 k.o. Brušane 
- na razmatranje i donošenje – dostavlja se  

 
Poštovani, 

 
na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 

5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), u privitku dopisa dostavljam Vam 
prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi-puta na nekretnini označenoj 
kao kat.čest.br. 2358 k.o. Brušane, na razmatranje i donošenje. 

 
 

Obrazloženje: 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke: 
 

- članak 103. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 
92/14.) koji propisuje da se nerazvrstanoj cesti može ukinuti status javnog dobra u općoj 
uporabi kada je trajno prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste ili korištenja njezina 
dijela. Odluku o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi donosi predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave. Po ukidanju statusa javnog dobra nekretnina kojoj status 
prestaje ostaje u vlasništvu jedinice lokalne samouprave na čijem se području nalazi. 
 

- Članak 33. Statuta Grada Gospića kojim se propisuje da Gradsko vijeće donosi odluke i 
druge opće akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada („Službeni 
vjesnik Grada Gospića broj 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 
1/21). 
 

 
II. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU 

 
Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša zaprimio je zahtjev Martine Šuper 

Štampar (KLASA: 940-01/22-01/7; URBROJ: 15-04-22-01; datum: 21.1.2022.), kojim se traži 
ukidanje statusa javnog dobra-puta na dijelu k.č.br. 2358, k.o. Brušane, z.k.ul.br. 263, budući se 
navedena nekretnina u naravi ne koristi kao javno dobro-put. 

Uviđajem na terenu utvrđeno je da se navedena nekretnina u cijeloj površini ne koristi kao 
javno dobro -put, već da prema načinu uporabe predstavlja poljoprivredno/šumsko zemljište.  

Nadalje, predmetna nekretnina nije razvrstana kao javna cesta zbog čega se ista, sukladno 
odredbama članka 98. stavka 1. alineje 6. Zakona o cestama („NN“ br.  84/11, 22/13, 54/13, 
148/13, 92/14, 110/19, 144/21), u širem smislu može definirati kao nerazvrstana cesta. 

Na nerazvrstanoj cesti se temeljem odredbi članka 103. Zakona o cestama može oduzeti 
status javnog dobra u općoj uporabi kada je trajno prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste 
ili njenog dijela. Odluku o tome donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. 

http://upload.wikimedia.org/wiki


2 
 

U prilogu ovog prijedloga Odluke nalazi se zahtjev, kopija izvatka iz zemljišne knjige, kopija 
prijepisa posjedovnog lista, kopija izvoda iz katastarskog plana. 

Slijedom navedenog predloženo je kao u Odluci. 
 

III. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 
Za provođenje predložene Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada 

Gospića. 
 
U skladu s gore navedenim, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 

predmetne Odluke u predloženom tekstu. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

                        GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA          
 

                                                                                Karlo Starčević 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Na temelju članka 103. Zakona o cestama („NN“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 

110/19, 144/21) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 
5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada 
Gospića na sjednici održanoj _________2022. godine, donosi  

 

O D L U K U 
o ukidanju statusa javnog dobra -puta 

na nekretnini označenoj kao kat. čest. br. 2358, k.o. Brušane 
 

Članak 1. 

Ukida se status javnog dobra, na nekretnini označenoj kao kat.čest. br. 2358, upisana u 
z.k. uložak broj 263, k.o. Brušane. 

Članak 2. 

Status javnog dobra na nekretnini iz članka 1. ove Odluke, ukida se iz razloga što se 
predmetna nekretnina u naravi ne koristi kao javno dobro – put te što prema načinu uporabe 
predstavlja poljoprivredno/šumsko zemljište. 

Članak 3. 

Temeljem ove Odluke Općinski sud u Gospiću, Zemljišno knjižni odjel u Gospiću, izvršit će 
brisanje statusa javnog dobra -puta na nekretnini iz članka 1. ove Odluke, uz istovremeni upis 
prava vlasništva na ime i za korist Grada Gospića,  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 
Gospića“. 

 

                                                                     PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
                       GRADA GOSPIĆA 

 
                                      Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


